

Hospital Universitário Santa Terezinha

PORTARIA Nº 007/HUST-DG/2022

Nomeia membros da Comissão de Farmácia Terapêutica do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST.

O Diretor Geral do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST, **Professor Alciomar Antônio Marin,** no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear membros para compor para compor a Comissão de Farmácia e Terapêutica, do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST, conforme segue:

- I. Representante da Administração do Hospital Caetano Raphael Cardoso
- II. Representante da farmácia Hospitalar Lilian Regina Francisco
- III. Representante da Comissão de Infecção Hospitalar Manuela Correa de Quadros
- IV. Representante Área de Enfermagem Simone Fatima Pirola
- V. Representantes da Área de Medicina Intensiva Dr. João Rogério Nunes Filho
- VI. Representante da área de Urgência e Emergência Thaise Pratto

Parágrafo único: A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, através da Resolução nº 002/CONGEHO-HUST/2015.

Art. 2º Estabelecer que a remuneração dessa atividade está incluída nas horas de trabalho já contratadas.



Hospital Universitário Santa Terezinha

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria Nº 024/HUST-DG/2020.

Registre-se e publique-se.

Joaçaba, 10 de março de 2022

Alciomar Antônio Marin Diretor Geral